

Beviljade bidrag 1-2.2021**133 200****Fri bildning****84 900****Bildning som ligger i tiden****35 400****Borgå folkakademi****Det är dags att stoppa mobbandet****1 400**

Det är dags att få ett slut på mobbandet. Vi vill bidra till det med att ordna en fortbildningskurs för skolpersonal, men också för andra berörda och intresserade, om skolmobbing. Genom projektet kan vi informera och göra kursen tillgänglig för alla; kurspriset ska inte vara ett hinder för någon att delta.

Folkets Bildningsförbund**Ikaros - tidskrift om människan och vetenskapen****1 000**

Utgivningen av Ikaros - tidskrift om människan och vetenskapen genom att under 2021 ge ut fyra nummer kring följande teman: 1) Musik, 2) Internationella avtal, 3) Frukta, oro, ångest, 4) Diktaturer.

Slow Food Västnyland r.f.**(blank)****3 000**

Projektets mål är att ordna 6-8 kulinariska evenemang per år under 2021-2023 med fokus på hållbar och innovativ närmät i Västnyland. Evenemangens form varierar och kan rent konkret innefatta allt från workshoppar och webinarier till tastings och soaréer.

Stiftelsen för det tvåspråkiga Finland sr**Levande svenska i politiskt beslutsfattande****30 000**

Stiftelsen verkar för ökad förståelse för nyttan och vikten av samhällspolitik som stöder landets båda nationalspråk. Stiftelsens ändamål är att genom understöd till organisationer och personer stödasamhällspolitiskt arbete som syftar till att stärka den grundlagsenliga tvåspråkigheten och framförallt mindretalets språk i den offentliga förvaltningen och samhällsservicen i Finland.

Fria bildningen och föreningslivet når fler 49 500**DUNK - De Ungas Musikförbund i Svenskfinland****Klanglådan 8 000**

Klanglådan är en visuell och inspirerande låda med instrument, sångarrangemang, rekvisita och digitalt pedagogiskt material. Klanglådan riktar sig till småbarnspedagoger, lärare i förskola och åk. 1-2 och består av två delar, en fysisk låda med instrument och ett digitalt materialpaket med noter och lärarhandledning. I vår lanseras det digitala materialet, sångarrangemang och pedagogisk handledning, och de fysiska lådorna lanseras när de kan börja användas.

Finlands Svenska Idrott r.f.**Föreningsutveckling 2021 5 000**

Projektet omfattar utbildning av föreningsaktiva, modeller för hur föräldrar kan komma med i sina barns idrotts- och motionsverksamhet, utveckling av barn- och ungdomsverksamheten i föreningarna och sänka tröskeln för att komma med i en idrottsförening. Projektet utvecklas år 2021 med att erbjuda digitaliseringshjälp och ett konkret stöd för att förebygga trakasserier inom föreningslivet och främja jämställdhet.

Kristinestads stad**Kyrkslättnejdens ungdomsförbund KNUF r.f.****Föreläsningar och skolpaket inom verksamheten Unginfo på området västra Nyland: från Hangö i väst till Kyrkslätt i öst 3 000**

Unginfo erbjuder föreläsningar riktade till unga i grundskolan och andra stadiets utbildning, samt stöd i form av chat och frågelåda på webben - på svenska. Kyrkslättnejdens ungdomsförbund (KNUF)/Luckan Kyrkslätt och Västnyländska kultursamfundet (VNKSF) /Luckan Raseborg söker tillsammans medel för ungdomsverksamheten Unginfo med dess tjänster för unga i åldern 13-29 år. Luckan r.f. i Helsingfors som är huvudman för Unginfo har inte medel för en tjänst i västra Nyland.

Project liv rf**LIV i parförhållandet 1 500**

Projektet handlar om att ge ut en lättläst liten handbok som tar upp det viktigaste för att hålla ihop parförhållandet i familjer med långtidssjuka barn. Handboken skulle ge konkreta tips, verktyg och skulle baseras på korta intervjuer med föräldrar vars barn insjuknat. Handboken skulle spridas till familjer med långtidssjuka barn, oberoende av vilken diagnos de har.

Ålands feministparaply rf**Feministbaccanal - festival****2 000**

För att uppmärksamma att Feministakademin på Åland firar 20 årsjubileum (och att Åland firar 100 år) vill vi fira på samma sätt som allt startade, med en stor fest eller Baccanal då feminister samlas under både festliga och seriösa former kring frågor som berör genus; kvinnors roll och identitet, arbete, familj, samhälle, sexualitet och maskulinitet. Akademiens syfte är att verka för ökad bildning och kunskap i genustänkande, feminism och jämställdhetsfrågor.

Kultur och bibliotek**34 800****Bärkraftiga modeller för långsiktig kulturverksamhet****34 800****Kulturföreningen Grand rf.****Kulturcafé****3 000**

Kulturcafé är ett koncept som främjar den finlandssvenska konsten och kulturens mångfald. Målet med Kulturcafé är att lyfta fram den finlandssvenska kulturens mångfald och skapa intresse för den finlandssvenska kulturen och hur vår identitet formas av den kultur vi tar del av. Kulturcafé går av stapeln en gång i månaden och bjuder in finlandssvenska konstnärer, författare och andra kulturaktörer som gästtalare som berättar om sina verk och vad finlandssvenskhet betyder för dem.

Rampfeber rf**Turnépjäs "Reception Däck 7"****2 000**

"Reception Däck 7" är tänkt som en turnépjäs i en akt.

Sibbo Skolmuseum r.f.**Interaktiv besökskarta i skolmuseet****800**

Tillverka en interaktiv karta över alla skolor, nedlagda och ännu i bruk, i Sibbo. Med hjälp av en fysisk sabbokarta, dator, skärm och ett program i datorn är det möjligt för besökare att "klicka" på en skola och få ljud, text och bilder om skolan. I huvudsak är det stationärt i museet men det kommer att vara enkelt för en person att ta med hela paketet till skolor som inte har möjlighet att komma till museet.

Svenska Österbottens förbund för utbildning och kultur skn**BREDARE KUNDUNDERLAG FÖR WASA TEATER****25 000**

Publikutvecklingsprojekt med omfattande marknadsundersökningar och marknadsföringsåtgärder för att hitta nya publikgrupper i Västerbotten.

Tarja Laine

Kasaböle privata svenska folkskola 1898-1967**4 000**

Historiken om Kasaböle privata svenska folkskola är ett forskningsprojekt där det kartläggs skolans historia och betydelse för ortens finsk- och svenskspråkiga. I projektet kombineras muntlig tradition i form av intervjuer, arkivdokument och historiekunskap samt tidningsartiklar och fotografier. Avsikten är att granska Kasaböle folkskolas historia och verksamhet som en del av Satakundatraktens svenskspråkiga skolanstalter från slutet av 1800-talet ända fram till 2000-talet.

Utbildning**13 500****jämlik, kreativ verksamhet****10 000**

Finlands svenska lärarförbund

Hörnan 2021**6 000**

Hörnan på Educamässan 2021 blir på grund av coronaläget virtuell. Styrgruppen för det svenskspråkiga kvarteret Hörnan vill satsa på en lockande livesänd produktion på 2-3 timmar med huvudtemat jämlik utbildning. Programmet ska likt Educamässan, vara gratis för de som vill följa med.

Tekniska föreningen i Finland rf

TekNatur 2020-2021**4 000**

TekNatur 2020–2021 är en tävling i teknik och naturvetenskap för svenskspråkiga elever i åk 7–9 och gymnasier i Finland. Tävlingsens syfte är att väcka intresse för naturvetenskaper och teknik. Genom TekNatur får eleverna dels fördjupa sitt kunnande i och intresse för naturvetenskap och teknik, dels träffa förebilder i branschen och öva sig i samarbete och problemlösning.

språkped.& medvetenhet**3 500**

Suomen ruotsinopettajat ry - Svensklärarna i Finland rf

Uppsatstävling för grundskoleelever och gymnasister på årskurs två**3 500**

Vi ansöker 4000 euro för följande tävlingar: Uppsatstävling för gymnasister på årskurs 2 som ordnas i februari 2021 för att uppmuntra till språkstudier före abiturientåret. Två serier: lång och medellång lärokurs. Uppsatstävling för grundskoleelever på årskurs 6 och 9 samt språkbadelever som ordnas i februari-mars 2021 (5 serier).